I – OBJETO: Cessão de Uso de 02 (duas) salas localizadas na sede do Escritório de Representação 
do Estado de Mato Grosso em Brasília/DF
III – DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 54 c/c 116 da Lei n.º 8.666/93
IV – VIGÊNCIA: 23/03/2010 até 23/03/2011
V – VALOR: R$ 7.808,00 (Sete mil, oitocentos e oito reais).
ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 23 de março de 2010. Eumar Roberto Novacki, Secretário-Chefe da Casa 
Civil, Cedente, e Djalma Sabo Mendes Júnior, Defensor Público-Geral do Estado e Silvio Jeferson de 
Santana Subdefensor Público-Geral do Estado, Cessionário.

[...]

“Urbanização do Parque Zoobotânico Leopoldo Linhares”, situado no Município de Alta Floresta/
MT, conforme solicitação no Processo nº. 404082/2009 de 10/06/2009 e no Ofício nº. 139/2009-GP 
devidamente autorizado pelo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso. 
VALOR: R$ 288.874,71 (Duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e 
setenta e um centavos) a serem liberados conforme o cronograma de Pagamentos.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto Atividade: 1820,  Fonte: 148,  , Região 0200
Elemento de Despesa: 4490.5100. 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação, podendo ser prorrogado

[...]

Facultativa – RCF), para atender a demanda da Casa Militar, conforme especificações e condições 
constantes no processo n.º 191002/2010.
III – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 036.2006.9900.3390.3900.100
IV – VIGÊNCIA: De 26.03.2010 a 26.03.2011.
V – VALOR ANUAL: R$ 2.359,27 (dois mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e vinte e sete 
centavos) 
ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 26 de março de 2010. Alexander Torres Maia – CEL PM, Secretário-Chefe 
da Casa Militar, CONTRATANTE, e, Jabis de Mendonça Alexandre e Maurício Galian, representante 
da CONTRATADA.

SAD
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

I – OBJETO: Cessão de Uso de 02 (duas) salas localizadas na sede do Escritório de Representação 
do Estado de Mato Grosso em Brasília/DF
III – DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 54 c/c 116 da Lei n.º 8.666/93
IV – VIGÊNCIA: 23/03/2010 até 23/03/2011
V – VALOR: R$ 7.808,00 (Sete mil, oitocentos e oito reais).
ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 23 de março de 2010. Eumar Roberto Novacki, Secretário-Chefe da Casa 
Civil, Cedente, e Djalma Sabo Mendes Júnior, Defensor Público-Geral do Estado e Silvio Jeferson de 
Santana Subdefensor Público-Geral do Estado, Cessionário.

[...]

“Urbanização do Parque Zoobotânico Leopoldo Linhares”, situado no Município de Alta Floresta/
MT, conforme solicitação no Processo nº. 404082/2009 de 10/06/2009 e no Ofício nº. 139/2009-GP 
devidamente autorizado pelo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso. 
VALOR: R$ 288.874,71 (Duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e 
setenta e um centavos) a serem liberados conforme o cronograma de Pagamentos.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto Atividade: 1820,  Fonte: 148,  , Região 0200
Elemento de Despesa: 4490.5100. 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação, podendo ser prorrogado

[...]

Facultativa – RCF), para atender a demanda da Casa Militar, conforme especificações e condições 
constantes no processo n.º 191002/2010.
III – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 036.2006.9900.3390.3900.100
IV – VIGÊNCIA: De 26.03.2010 a 26.03.2011.
V – VALOR ANUAL: R$ 2.359,27 (dois mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e vinte e sete 
centavos) 
ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 26 de março de 2010. Alexander Torres Maia – CEL PM, Secretário-Chefe 
da Casa Militar, CONTRATANTE, e, Jabis de Mendonça Alexandre e Maurício Galian, representante 
da CONTRATADA.

SAD
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO